

# Nie jest stratą czasu niesienie pomocy



10 listopada br. odwiedził nas ks. Jacek Uliasz, dyrektor Instytutu Teologicznego Archidiecezji Lwowskiej we Lwowie-Brzuchowicach, dziękując za udział rzeszowskiej „Solidarności” w inauguracji roku akademickiego na ukraińskiej uczelni. Podczas uroczystości Roman Jakim otrzymał podziękowania od metropolity lwowskiego arcybiskupa Mieczysława Mokrzczyńskiego za pomoc niesioną przez członków „Solidarności” dla Kościoła na Wschodzie.



Rozmowę z ks. Jackiem Uliaszem można odsłuchać na stronie internetowej ZR w zakładce RADIO.

\*\*\*

Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” prowadzi od 2007 roku ogólnopolską akcję pomocy Kościołowi katolickiemu i Polakom na Wschodzie.

Wsparcie udzielane jest osobom świeckim, kapłanom i zgromadzeniom zakonnym. Finansowa pomoc przeznaczana jest na odbudowę i budowę kościołów, budowę i funkcjonowanie obiektów służących celom duszpasterskim i charytatywnym.

Każda, nawet symboliczna wpłata ma wielkie znaczenie dla tamtejszych mieszkańców, którym pomagają, pracujący w bardzo trudnych warunkach, polscy kapłani i siostry zakonne.

Pomoc finansową można wpłacać w kasie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” (I piętro, pok. 18) lub na nr konta:

**47 1240 1792 1111 0010 1374 3580**

z dopiskiem „Pomoc Kościołowi na Wschodzie”.

Szczegółowe informacje na temat naszej akcji dostępne są na:

[www.solidarnosc.rzeszow.org.pl](http://www.solidarnosc.rzeszow.org.pl)

Zmarł ks. kanonik Jan Jakubowski, niezłomny proboszcz parafii w Soninie, przyjaciel łańcuckiej „Solidarności”.

Ks. Jan Jakubowski, ur. 1939 r. - od momentu podpisania Porozumień Sierpniowych bardzo zaangażował się w tworzenie „Solidarności” Rolników Indywidualnych na terenie Łańcuta i okolic., w stanie wojennym na plebanii w Soninie odbywały się zebrania ludzi „Solidarności.” Ukrywał ludzi poszukiwanych przez SB, wspierał duchowo i finansowo internowanych, organizował pomoc rodzinom aresztowanych (żniwa, wykopki). Z inicjatywy ks. J. Jakubowskiego powstały „Bractwa Trzeźwości”, „Duszpasterstwo Rolników Indywidualnych” i „Duszpasterstwo Ludzi Pracy” w Rzeszowie na Drabiniance.

W 1984 organizator comiesięcznych spotkań opozycjonistów i prelekcji. W latach 1985-87 organizował „Marsze Trzeźwości” do grobu Ks. Jerzego Popiełuszki i Ks. Stefana Wyszyńskiego. W 1986 organizator spotkania na plebanii dot. podjęcia jawnej działalności przez Tymczasową Radę Regionalną „S”. Wielokrotnie wzywany na rozmowy ostrzegawcze przez SB, inwigilowany w związku ze swoją działalnością. Dla Polski i „Solidarności” poświęcił wiele serca.

Spoczął 29 października 2016 r. na cmentarzu parafialnym w Soninie. Żegnały go rzesze wiernych i przyjaciół, wśród nich delegacja „Solidarności” ze sztandarem Regionu Rzeszowskiego.



Z myślą o najmłodszych widzach Region Rzeszowski wraz z kinem „Zorza” proponuje specjalne pokazy z okazji Mikołajek.

Zapraszamy na dwa filmy animowane, których projekcja odbędzie się w niedzielę 11 grudnia 2016r. (cena biletu 11 zł): **VAIANA-SKARB OCEANU**, godz. 12.00 oraz **ZAKWAKANI-KOMEDIA, AŻ PIÓRA LECAĆ** godz. 14.00

Prosimy organizację zakładowe o podanie ilości zamawianych biletów na poszczególne filmy do poniedziałku 05.12.2016 r. ( tel. 17 862 17 09).

Szczegółowe informacje dotyczące filmów znajdują się na [www.zorza.pl](http://www.zorza.pl)



Poprzednim pokazem przygotowanym specjalnie dla członków „Solidarności” był film Wołyń. Zainteresowanie było tak duże, że kino Zorza musiało przygotować aż dwie projekcje filmu, który w sumie obejrzało ok. 600 zwiedzających z rodzinami.

Instytut Pamięci Narodowej w Rzeszowie, w ramach cyklu bezpłatnych pokazów filmowych w kinie „Zorza”, zaprasza 10 stycznia 2017 r. o godz. 18.00 na projekcję filmu „Syn Szawła”. Dostępność biletów - tel. 17 86 06 026, odbiór - siedziba IPN, przy ul. Słowackiego 18.

Zmarł Jerzy Świdrak, założyciel „Solidarności” w rzeszowskich Wodociągach. Niezawodny kolporter wydawnictw podziemnych (nieprzerwanie od 1982 do 1989 roku). Operował głównie na linii Kraków – Nowa Huta – Rzeszów. Znany z tego, że nigdy się nie wahał, nie dyskutował, nie odmawiał prośbie i zawsze wykonywał powierzone zadanie, choć miał świadomość ryzyka, jakie podejmuje. Dobrze zakonspirowany, bez wpadki służył podziemnej „S” w najtrudniejszym okresie. Niezwykle skromny człowiek. Za swoją ofiarnością nigdy nie oczekiwał uznania, zaszczytów i przywilejów. Twierdzi, że spełniał tylko swój obowiązek. Region Rzeszowski uhonorował go statuetką Krzyży Gdańskich z okazji 25-lecia NSZZ „Solidarność”.

Spoczął 23 listopada 2016 r. na cmentarzu Wilkowyja. Wśród żegnających była delegacja rzeszowskiej „Solidarności”.



Rodzinie i bliskim **śp. Jerzego ŚWIDRAKA** wyrazy głębokiego współczucia składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” przy MPWiK w Rzeszowie



#### **Marii GIEPERT**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci **Mamy** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Zarządu Regionu Rzeszowskiego



#### **Rodzinie i bliskim śp. Tomasza POMIANKA**

wyrazy głębokiego współczucia składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Nestle Polska SA Oddział w Rzeszowie



#### **Leszkowi PELCOWI**

przewodniczącemu Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” Województwa Podkarpackiego wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci **Taty** w imieniu Członków Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” składa Roman Jakim, przewodniczący ZR



#### **Łukaszowi KAPINOSOWI**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci **Taty** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu



#### **Anecie KAMIŃSKIEJ**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci **Mamy** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



#### **Andżelice KUBICZ-CISEK**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci **Męża** składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

